
Постанова 
вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету  

імені Володимира Гнатюка 
від 25 червня 2019 р. 

 
"Про стан та перспективи роботи зі студентською молоддю в 
університеті" 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь начальника відділу у справах молоді 

Брославського В. Л., вчена рада університету констатує, що робота зі 
студентською молоддю в університеті реалізується згідно із ЗУ "Про вищу 
освіту", державними цільовими програмами та базовими нормативними 
документами ТНПУ. Ключовим принципом реалізації роботи з молоддю є 
студентоцентризм, який є основою особистісного розвитку студентів з 
урахуванням їхніх індивідуальних потреб та здібностей. Саме тому робота зі 
студентською молоддю реалізовувалась у кількох пріоритетних напрямках: 
національно-патріотичний, культурно-мистецький, правовий, інтелектуальний, 
громадсько-політичний, екологічний та естетичний. 

Протягом 2018-2019 н. р. в університеті за участі студентів проведено ряд 
культурно-мистецьких та культурно-освітніх заходів, основними завданнями 
яких є створення умов для виявлення та удосконалення творчих здібностей та 
талантів студентської молоді, формування культурно-мистецьких 
компетентностей тощо. У цьому контексті варто відзначити творчий конкурс 
«Феєрія талантів ТНПУ», концерт до Дня українського студента та святкову 
програму до Дня закоханих «LOVE is TNPU». Участь у цих заходах взяли 
студенти всіх факультетів. Дедалі більшої популярності в студентському 
середовищі університету набирають флешмоби загальноуніверситетського 
рівня. Продовжуючи добру традицію встановлення рекордів, у 2019 р. студенти 
ТНПУ встановили два нових: рекордне виконання пісні «Червона рута» стало 
найпопулярнішим відеороликом на ютюбі, а під час святкування Дня 
університету студенти ТНПУ вкотре продемонстрували свою ініціативність та 
креативність, залучивши найбільшу кількість людей до формування напису "Я 
ЛЮБЛЮ ТНПУ". 

Проведена відповідна робота щодо формування почуття національної 
гордості та свідомості у студентів, а зустрічі з відомими державними, 
громадськими діячами та публічними інтелектуалами стали невід'ємною 
частиною освітнього процесу в університеті. Важливим напрямком роботи зі 
студентською молоддю є правове виховання. Протягом 2018-2019 р. проведено 
ряд зустрічей студентів ТНПУ з працівниками прокуратури, податкової 
інспекції та юстиції, пріоритетом у цьому контексті є формування нульової 
толерантності до будь-яких проявів корупційних дій. 

Інтелектуальний розвиток студентів є запорукою становлення їх як 
висококваліфікованих фахівців. З 2018 р. в університеті функціонує відкритий 
дискусійний клуб успішних людей, де регулярно проводяться зустрічі з 
цікавими особистостями, які досягли успіху у різних сферах діяльності. 
Особливий інтерес студенти ТНПУ проявляють до інтелектуальних 



загальноуніверситетських вікторин, проведення яких активізовано у травні 
2019 р. 

Ще одним важливим пріоритетом роботи відділу у справах молоді стало 
залучення студентів до промоції бренду ТНПУ в інформаційному просторі. 
Упродовж цього навчального року проведено конкурси творчих робіт "ТНПУ. 
Найяскравіші враження" та "TNPU - forever" – кращі роботи були опубліковані 
на офіційному сайті університету та Освітньому порталі "Академія". 

Попри активну роботу зі студентською молоддю, мають місце й 
перспективи її покращення. Доцільним є створення комфортного середовища 
для проведення освітніх та культурно-мистецьких заходів на базі КМЦ 
"Світлиця". Затребуваними є інтелектуальні та мистецькі конкурси, заняття-
лекції з актуальних тем науки та освіти. 

 
З огляду на зазначене, вчена рада постановляє: 
1. Діяльність відділу у справах молоді вважати задовільною. 
2. Ректорату: 
2.1. Вивчити можливість реконструкції залу КМЦ "Світлиця".  

До 01.11.2019 р. 
3. Відділу у справах молоді: 
3.1. Проводити мистецькі та інтелектуальні конкурси з метою пошуку 

талановитих студентів університету та сприяння презентації їхніх досягнень та 
талантів. 

Постійно. 
3.2. Організувати та провести "Лігу інтелектуальних батлів ТНПУ". 

До 01.11.2019 р. 
3.3. Підготувати методичні рекомендації для організації навчально-

пізнавальних екскурсій. 
До 01.10.2019 р. 

3.4. Провести цикл відкритих лекцій з актуальних освітніх та наукових 
тем. 

Впродовж навчального року. 
3.5. Спільно з студентським урядом створити умови для систематичного 

перегляду та обговорення кращих українських та зарубіжних фільмів. 
До 01.10.2019 р. 

4. Деканам факультетів 
4.1. Сприяти створенню та розвитку студентських клубів за інтересами. 

Постійно. 
4.2. Підтримувати обдаровану студентську молодь та залучати її до 

науково-пошукового та культурно-мистецького життя факультету. 
Постійно. 

 
 
 
Контроль за виконанням постанови покласти на першого проректора 

Терещука Г.В. 
 
 

 


